ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» апреля 2017 года                                                                                              № 526
г. Тверь

О временном прекращении движения транспорта
Руководствуясь Уставом города Твери, в связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта:
1.1. 28.04.2017, 02.05.2017, с 22 час. 00 мин. до 24 час. 00 мин., 05.05.2017 с 21 час. 00 мин. до 23 час. 00 мин. по улице Софьи Перовской (у Обелиска Победы), на участке от улицы Ефимова до моста через реку Тьмаку, в створе улицы Советской.

1.2. с 10 час. 00 мин. 07.05.2017 до 18 час. 00 мин. 10.05.2015 по улице Софьи Перовской (у Обелиска Победы), на участке от улицы Ефимова до моста через реку Тьмаку (по четной стороне улицы), в створе улице Советской.

1.3. 09.05.2017:

 с 08 час. 00 мин. до 22 час. 30 мин.:

-  по улице Советской, улице Софьи Перовской и проспекту Калинина,  на участке от улицы Карла Маркса до Волжского проезда;

-  по Краснофлотской набережной, на участке от площади Победы до улицы Ефимова.
с 08 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин.:

- по улице Советской, на участке от Смоленского переулка до Волжского проезда;

- по улице Вольного Новгорода, на участке от площади Советской до Тверского проспекта;

- по Старому Волжскому мосту и Волжскому проезду, на участке от площади Мира до Тьмацкого проезда;

- по Свободному переулку, на участке от улицы Новоторжской до набережной Степана Разина;
- по улице Ивана Седых;

- по Театральному проезду (в обоих направлениях).

  с 08 час. 00 мин. до 12 час. 00 мин. и с 15 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин.:

- по Комсомольскому проспекту, Новому Волжскому мосту и Тверскому проспекту, на участке от улицы Горького до улицы Новоторжской;

с 08 час. 00 мин. до 11 час. 00 мин. по набережной Афанасия Никитина, на участке от Комсомольского проспекта до площади Мира.

с 11 час. 15 мин. до 12 час. 00 мин.  по мере продвижения колонны:

-  по улице Бебеля, на участке от моста через реку Тьмака в створе улицы Советской до улицы Ефимова;

- по улице Ефимова, на участке от улицы Софьи Перовской до улицы Бебеля.
2. Запретить парковку всех видов транспортных средств.

2.1. с 18 час. 00 мин. 08.05.2017 до 16 час. 00 мин. 09.05.2017:

 - по улице Салтыкова – Щедрина, на участке от улицы Советской до улицы Крылова;
- по улице Советской, на участке от Татарского переулка до площади Победы;

- по улице Вольного Новгорода, на участке от площади Советской до Тверского проспекта;

- по набережной Афанасия Никитина, на участке от Комсомольского проспекта до площади Мира.
2.2. 09.05.2017 с 06 час. 00 мин. до 22 час. 30 мин.:

- на автостоянке у гимназии № 6;

- по улице Бебеля, на участке от улицы Ефимова до моста через реку Тьмаку в створе улицы Советской.

- по Краснофлотской набережной, на участке от улицы Софьи Перовской до улицы Дмитрия Донского, кроме транспортных средств, обеспечивающих мероприятие.

3. Организация объездов транспорта производится в соответствии с установленными временными знаками дорожного движения.

4. Обеспечение организации взаимодействия по безопасности и антитеррористической защищенности  праздничных мероприятий возложить на Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям администрации города Твери.
5. Управлению организационно-контрольной работы проинформировать Управление Министерства внутренних дел России по Тверской области о принятии настоящего постановления.

6. Рекомендовать Управлению Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области принять меры по обеспечению безопасности дорожного движения.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города                                                                       А.В. Огоньков